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— Atmtntký tttU lil f Omu!
Na tento Čtvrtek v 8 hodin" večer

e svolává &Iiú£ k lalohní lilt

§ OMAHA 0 S rárnílio a Člruihkého tpotku Ko

mtnk£ ř 111 v Omire v míitno

sti česko Hrattské Školy na rohu
I

15 a Hickory uť Tímto jsou
srdečně sváni všichni krajinéjim!

Připravte sena maškar-
ní ples TI Sokol dneH
ledna v Sokolovné Velice
viíblve ceny

uf

— Krajsné Josef No7ák a Jan
litru tni odjeli v'nrděii ráno

p A VavřiČkou do Uonesteel S

I) Hodlají si nejprve krajinu
tamní proltlé Joouti a pak teprve
farmy si tam zakoupili

— Podp Sokol Ty rl č I uspo
řádá maškarní ples svůj v sin

Metzovfi v sobotu dne 4 února

1905 Ceny jsou již objednány a

jakmilu přijdou budou uveřejně

oy aixa

tálelf na zušlechťováni a vtdělá

vání se dobrou četbou přednáška
mi debatami o časových a zají-

mavých událostech přednášením

Vbásní českých dějin a Životopisů

vynikajících Českých mužů pěto: i
M' li váním zpěvu a hudby rozfiiřová

ním dobrých českých knih zaří

— Předminulé pondělí koltm

to hod v noci došla truchlivá

telegrafická tvěst víženého Kraji-

na p Fr Suchého tkoloíka v

Castcllar škole o úmrtí stařičkého
otce jeho Jana Suchého v Tyn-da- ll

S D Pan Suchý v úterý
ráno odcestoval do Yankton aby
doprovodil milého otce svého ku

poslednímu odpočinku Pohřeb

odbýval se ve čtvrtek dopoledne a

pan Suchý vrátil se doma v pátek
pozdě večer Nechť přijme naši

srdečnou soustrasti
— Maškarní ples Podp Soko-

la Tyrš č- - x pořádán bupe v so

zením a vydržováním knihovny a

čítárny Budou přítomni nčkteřl

členové Klubu Komenský čís II
ze So Omahy a přednesou zprávu

Díkůvzdání a odporučanf i
o pokroku tohoto ' Cilčho klubu
Mimo přijmutí stanov a organizaci

xpolku bude též kratičký program
Doufáme že všichni intelltgentni
krajmé občho pohlaví se dostaví

botu doe4 února 1905 v Metzo
vě síni Zábavní výbor opatřil
pro nejlepší masky následovní
skvostné ceny: 1 mužská cena

Srdečně zve Proz výbor

Připravte so namaškar
— pohovka 2 mužská — hodiny ní ples TJ Sokol dno 14

ledna v Sokolovné Velicekukačkou a 3 mužská — pivní

Výprodej započne
vo tMvrlek dne 12 ledna

v 8:1 5 hod nltto

Koupili ukrré áoby
liiniwanRrr ClothinR Co looa
a 1004 Miiwéukic ave Chicago

47c na doUr tyto byly saslány do

Omaha Neb a budou prodávány
ve výprodeji počínaje dneškem

v druhém puichodí domu Č 1519
a 1521 Douglas ul za ceny jež

přtkona)! každou jinou výprodej

kdykoliv odbývanou Na přiklad
mužské obleky jež Dinswanger

prodával po Jtj naše cena Ji 2 35
za kabát kalhoty a vestu Krátké

kalhoty 15c mužiké zimníky jež

Binswaoger prodával za I3 75

naše cena $1 48 kožešinou pod
Šité duck kalhoty 198 chlapecké

corduroy obleky 148 mužské

zvláště silné všední kalhoty 69c

mužské corduroy kalhoty černé

též hnědé 98c za touž cenu na

bízíme worstedové a těžké vlněné

cheviotové kalhoty Velké zinkové

kuíry 98c tašky na cestu od 19c

nahoru mužské ntjoovějšího stři

hu hnědé kávové barvy obleky
2 90 mužské překlídací corduroy

obleky 3 90 zvláště modaí obleky
498 pláště s kašmírovou podšiv
kou pro mladíky 2 98 liché kabá

ty 99c mužské těžké modré

beaver zimníky 2 90 mužské ko-

žichy 6 90 mající cenu £14 00

pravťhjiŽoí rekunové 12 90 mající
cenu až $35 Mužské chiocliilla

kabáty a vesty 2 90 astrakanové

kabáty a vesty a prošívanou pod
šivkou 4 90 dětské překládači

obleky 98c mužské elegantní ka-

báty do deště 190 dětské cbla

pecké a mužské Čepíce váš neob-mezen- ý

výběr 12c mající cenu až

50c mužské pevné střevíce 98c
mužské duck kabáty s teplou pod
šivkou 69c mužské elegantní
sweatry 25c zvláště těžké ílíso

vané spodní prádlo 50c druh

výprodejní cena 25c policejní Šle

9c nejlepší Šle jež Binswaoger

prodával za 75c jsou za 25c vše

chny maSličky ceoy až 25c váš

výběr jedna za 5c 10c šátky do

kapes 3c: mužské 10c Rockíord

příbor o 6 kusech ručně malova
viíblve ceny uf

ných z ženská cena — 100 ku

Dole podepsaná uznává za

svoji milou povinnost vzdáti
srdečné díky

Jednot! DřevařS Světových
a Táfcoru Kolumbus i 69

za správné a rychlé vyplacení
úmrtní pojistky po mém dra
ze milovaném zesnulém man-

želi Protož odporučuji tento

spolek když by někdo z kra-

janů chtěl se připojiti k ně

které podpůrné jednotě ja
koŽto spolek úplně spolehlivý
a velice laciný a Členy a

úředníky jeho jakožto bratry
upřímné a počestné

Marii Kunclová
Omaha Neb 6 lorfn IMS

- V poslední době navštívenosů aadobí 2 dámská — umývači
příbor o la kusech 3 dámská bylo několik kůrníkú v jižní části

města dvounohými tchoři Ondycena — houpák skupinová cena
bude peněžitá a i ceny pro nejlep poctili nevítanou návštěvou kur

nik p Vác Přibyla v č 810ší dva šašky budou peněžité —1

Nťitpoittnile ze mas-knr- uf

t)lcs li l Jed Sokol

odbjva sc v sobotu dne
14 ledna Olniiíct cen bit
!o rozdáno meJ nej lepší
masky Jsou vystaveny
vo výkladních oknech p
F S Fialy na lž 13 ul
vedlo řeznického obchodu
bratří Kunclu 23

— Frank KaSpar ná9 chvátal
známý obchodoík uhlím oznamu

je krajanům že koupil veSkeré

dříví z budqvy č 815 Howard al
v níž nalézalo se indiánské skla-diS- tě

Dříví toho bude asi 300
far a bude se prodávat! za $2 až

ti fara Kdo dříví potřebuje ať
se v brzku přihlásit neboť dle

docházejících zakázek budou zá-

soby co nevidět vyčerpány Hla
ste se u Franka Kašpara na 14 a

William ul

— Minulou sobotu bylí jsme
mile překvapení návštěvou pana
Alexandra Vavřiíky který jest
jediným českým pozemkovým

jednatelem v Bonesteel SD Pan
Vavřička nalézal se na obchodní
cestě a pří té příležitostí navštívil
též četné své příbuzné K nám

zavítal p Vavřička v průvodu
svého Svakra p JosSholina byd-

lícího v č 1601 Frederick ul Jak
1 námi p Vavřička sdělil usazují
se krajané naSi hojně v Rosebud
reservaci a nají prý před sebou
budoucnost velmi slibnou V ne

děli vracel se pan Vavřička do

vébo domova Bylo nám oprav-

dovým potěšením seznámíti se

uvědomělým krajanem tímto

— Sobotní výroční ples sboru
Vlastislava £ 29 JČD dlužno
zařaditi mezi ty nejzdařílejSÍ Pro
storoá síB Sokolovny byla slušně

naplněna a při výborné hudbě
Kořiskově rozproudila se v

brzku srdečná a rozkošná zábava
Kolem půlnoci zasedli hladoví
hosté k bohaté a chutně upravené
večeři za kterouž se dostalo do

vědným kuchařkám nanejvýš skvě-

lého uznání Pořádek po celou
zábavu byl vzorný-- a to jakož i

pečlivost s jakou dámy staraly se

o pohodlí i zábavu milých svých

Hickory ul a vybrali si z hejnaLístky jsou na prodej u všech Če-

ských obchodníka Ceny jsou

vystaveny v kloboučnickém ob-

chodu Fr- - Svobody č 1234 již

jeho dvě pěkné slepičky Ncoma

lenějí si počínali při návštěvě kur I
13 ul Vstupné pro masky jo

pro nemaskované 25 c Če

niku p Franka Holého bydlícího
vč 1714 již 10 ul minulou

sobotu ráno Kolem 5 hod táno

probuzena byla pani Holá úzkost

livým kdákánim svých opeřenců

ská uuiová hudba 24--
— Milovníky a přátele zpěvu

Rychle se přistrojivši pospíchalaupozorfiujeme že teď naskýtá se

jim řídká příležitost naučiti se ku svému kurníku kdež ji oČeká

vato veliké překvapení Deset

slepic leželo na zemi a krky za

základům zpěvu Pěv Odbor
Těl Jed Sokol usnesl se totiž
že od Nového roku počne zdarma kroucenými ostatních patnáct

pak zmizelo Policie byla o krávyučovali počátkům zpěvu a zna

Veřejné ťíQvzdánf 1

Mámo za povinnost svou vzdrfti

nM:nf díky vSern kdoí Jakým
kollr rprizolicm vypomohli nrfm

při výračnírn picnu pořádaném
minulou sobotu v Sokolovně

zvM&tn! ala díky naftě pluti p Fr
Svobodovi kloftoirfníku za pro-

dávání vstupenek u dvoří p Fr
Ilandbíucrovl za prodávání piv
nich fntk6 pp Janu Kalinovi

losti not Přihlásit! se možoo deži slepic uvědoména Podob

oých krádeží událo se vícev ka2detri cvičeni v sokolovně v

úterý a každý jest srdečně zván a - Kate Girtle žaluje Bemis
vítán 2x Omaha Bag Co a Johna W

Stonea íoremana společnosti o— JiŽ příští sobotu uspořádán
odškodné v obnosu 15000 V Žabude maškarní ples Těl Jednoty

Sokol v Sokolovně Caay jež
JIH 1'lťhovl Ant JUlkovl Jot

Z PlťtiíitI ra ntiflnvlt éIm JIiv til n{lobě své uválí že navštívila druž
zábavní výbor obstaral pro nejlep-
ší masky apůsobily pravé vzbou

levnou p A KoíUkovl za výtefi
nou hudbu a konečné vAem pfí
zrilvcfím Mufiiiii klMi v tuk hoj
núm počtu do pluu Dftftebo se

ku svou zaměstnanou v Bemisov

továrně Foremanovi Stoneovi

nebylo vhod že dělnice jeho maří

čas žvatláním se svou přítelkyni a

punčochy 5c vkusné punčochyření nejen mezi krajany ale í mezi

jidooárodovci a dostavi li se do ceny až 25c váš výběr 9c vlněné
Z douluvlll a tím ku t]mt jobo

proto několikráte ji připomenul
aby raději chopila se práce Ježto

punčochy též 9c všeho druhu
košile 25c výběr Bínswagerových

nejlepších kalhot $1 90 výbčr

plesu Sokolů jen polovice těch
kteří se zaříkali že jednu z cen
těch musí dostat stůj co stůj tu
bude prostorná síS Sokolovny

prupsii Jono joanon vreie umy
l[ TfilMIl!

[ Za Sbor VlftatlBlava 1 2!) JČDvšak veškeré jeho napomínáni vy

jeho nejlepších obleků $6 90 vý znělo na prázdno vchrstl na roz z 1'orauajici vynoř
mlouvající děvčata kbelík vodybér z Bíowagerových nejlepších

zimníků $7 QO ceny až Jí 1 8 00hostů novedly udržeti společnost
Žalobkynč tvrdí že proud vody

Buďte jisti abyste zarazili do prai dopadl na hlavu její tak prudce
i I tn t tt 1 1 1 1 1 itm 1 1 tutt 1 1ého místa 1519-152- 1 Dougisst't f že se stala práce neschopnou po

celých šest měsíců

v nejlepší náladě až do rána bílé-

ho Dámy jsou výsledkem vý-roční-

plesu svého úplně spoko-

jeny
— NejoblíbenějŠÍ štací žízní'

SrdeCní cíkúvzdánf iul druhé dvéře východně od 16

ulice - Ve středu ráno zastavil se u

nás na okamžik vážený přítel aílTHE (JUAIUKTKE CLOTJH5M CO

wých krajana kteří mají cestu do
Vzdávám tfinto neJvícIcJSÍ díky f

milým poIuM'nfrám svým od Dro-- £
ru HvornoHř L 102 IOK za milé Pměsta stal se vkusně zařízený

p Jan Fiala obchodník hospo-

dářskými strojí v Brainard Ntbr
Pan Fiala přijel' do Omahy za

— Co jest nejpříjemoějtí? KdyŽ

přijdete z práce domů a mátn vhostinec Antona Křečka na rohu
obydlí příjemné teplo a večeři

obchodními záležitostmi a záro13 a Howard uH U něho
dostanete v každou dobu čerstvý

s radostni překvapení JaUd ml

učinily darováním ikvoatného

pmtenu o ct nadb sní ua&í pí M

Stýbrové za dojernuá vídá slova

jimiž ml vzárn dárek ten ode

připravenou! To se dá doká- -
vefl za účelem súčastnftní ie čtr

zati jenom tím když budete

maskami nabita a pro chudáky
nemaskované nezbude nic jiného
než aby se tlačili jako slanečkové
na galeriích Není pochyby že

letošní maškarní ples našich So
kolíků překoná všechny předešlé
jak návštěvou tak í vzorným po
řádkem ježto výbor přísni bude
d bití toho aby se do síně neve-třel- y

Živly nepovolané
— Jen zázrakem se mohlo

státi že si minulou středí neuře-za- l

a neusekal prsty výborný jinak
řezník p Frant Semín majitel
rozsáhlého obchodu řeznického na
William Milená choť jeho po-

vila mu totiž statného synka a dík
vzorné obsluze dra Kálala matka
i synek jsou zdrávi Vťtší starost
prý působil doktorovi po delší
dobu šťastný tatík který ze samé
radosti oad příchodem statného
dědice div že se nezítníroěl Inu

radost je radost Manželům
k přírůstku gratulujeme

a řízný Storzův ležák jakož 1 ta

nejlepší piva lahvová Než nejen
t 'i

'i
1 lí

nácté výroční konvence spolku
maloobchodníků hospodářskými

strojPz Nebrasky a západni lowy

kupovat uhlí u PitMburg Coal &

Buíldíng Supply Co" Jottf Novák
vzdala Buďte ujlítčny ietry fo žíznivé ale 1 o budově stará se

a Synové majitelé kteříž váni po
milené In tento dCika látky Vafcl £
a uznaloMl bude rnl mocnou po f

bídkou abych povinnosti vé Jako fr
jež byla formálně zahájena v úte- -náS Toník Výborný "lunch"

teplý i studený k dostání jest po louží ochetnč iaJiÝmkohv uhlím

Objednávka vál přesvědčí Úřa
celý den Pro ty ji! jsou milov

rý o 2 hod odp v Auditoriu
— Rodina p Jana Krumla

bydlícího v č 3x3 William ulicedovna v č 1264--6 jižní 13 ul
niky doušku říznějšího opatřil

Tel 4221 a 4222 2itfAnton výborný ítoí "Benton" rozmnožena bvla o jednoho Člena

liícdnlce I íako wMth vMy včrnČ

plnila orozkvřt millho ml Dvoru

Hvornoar č VYi IOK dle nejlep
Kí h 11 Kvýcli prarovala rílmfi
tež )fMh Je Indii díky vhlá od
vdččiió aeitry
z Marie lluwhitt taj#

— Krajané jíž jsou milovnícilepších doutníků nenajdete v žád
- '

— boubclatou děvuŠku Gratu

luiemelném hostinci v městě Krajanflrr výtečného moku Schlitzova a kte
venkova doporučujeme vřele hosti říž se chtějí výborně pobaviti mě-

li by navštívit! moderně zařízený
— Nejstarším a proto také

hostincem v české tfiiiumi a i 1 1 1nec p- - Ant Křečka a podotýká
me že pan Anton Japaace v ho hostinec 'u Habru' a z roh 15 Praze jest bez odporu hostinec

řízený po léta krajany ppSloupcm
a Krumlem na rohu 14- - William

— Franci a Vávra jsou saloníci William ul v němž vévodí zná-

mý a oblíbený hostinský Karel
stfnci svém netrpí Telefon: A

2526 t—
— Elegantně zařízený a bohatě

"A numberone" proto také vždy MASNY KRÁLI
f

veliký je shon kdo na řízném

Scblitzovu moku si rád pochutná

ul Přijďte do útulného hostince

toho kdykoliv vždy najdete tam

četnou sDolečnost a za nálevaou
zásobený obchod doutníkářský

Chleborád rorně toho pošlou
ží vám šaramantnl čárli nejlepší
mi doutníky likéry jakož i chuť

ným zákuskem 30— tí
vlastní pan Václav Dušátko v č ten jen do hospody "u Šfiupce"

zavítá a kdo rád štoí má trochu 7i r :1260 jižní 13 ul Na skladě má usmívavé tváře starých známých

do Adama a Prokopa Kdo v hosilnější ten "u Šflupce'' vždy navelký výběr pěkných dýmek špí — V pondělí v t hod odpol
ček importovaných tabatěrck stinci jich zastavil se jednou tenjde to nejlepší a doutníky jaké

kouří Mahomed v ráji Franci a
nalezena byla na cestě na 34 1

Vinton ul mrtvola Johna Kappe
ra jenž zaměstnán byl jako voz

i i

k přijae podruhé zase neboť nikde

se mu nedostane lepšího 'štoíu'aní

ochotnější obsluhy Při hojném

Vávra také tam mají a pakli něco

1

)

Yť

na JIŽ straní mčata vlaitní krajanl

Orfitří Kunclovó
lUto t244jilni ij ul

NeJvÉtSI zásoby maia vkho druhu

uzenek lalámft Kuněk a vftbeo vleho co

r olor tento spadá

Ceny levnější než klckoltv Jíníc

Předplaťte so na Tok rok

pouze $1 ročné

ka u Jens P Tppesena mlékařepřijde tobě k chuti ta nalezneš

tam lec~j dobrého k zakousoutí a

jakož í velké zásoby tabáku kuřla
vébo ŠDupavého a žvýkavého

Doutníky jeho jsou k dostání
každé solidní místnosti tí
— Zubní lékař Bailey zamést

návající českého assistenta ruč

odbytu nemůže býti jinak než žev Č 3318 Villey ul Rapper vezl
ke všemu je tam stále vtip a na čepu jest stále čerstvý řízný

Metzův ležák a co se týče likérů asmích že by to byl pro každého
píci do mlékárny a nešťastnou

náhodou spadl a vozu mezi koil
doital ae pod vůz a kola přejelabřich kdo by v Omne při návštěza veškerou práci jím zhotovenou doutníků tu dostanete to nejlepší

zboží v trhu neboť Sloup a Krumlvě své nenavítívil kumpány taa mu přei krk a hlavu - NešťastnýÚřadovna jeho jest v 3 posebod
Paxtoa bločku — S žádný "IttijM'' nekoupí 23x4Aeselé na rohu 13 a William uUletý" auž byl na místě mrtev


